
Couverture 4391B1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=104 976

tranche 5
<=185 882 <=320 964 <=519 552 <=1 328 959

Nombre d'entreprises 727 131 189 182 138 87

Effectif moyen (exploitant inclus) 2,6 1,0 1,4 2,4 3,5 6,9

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 277 892 70 368 144 815 248 691 396 311 752 718€
Chiffre d'affaires par personne € 104 917 67 347 101 877 105 002 112 611 108 539

Marge brute globale % 64,4 71,6 67,4 64,3 63,2 63,0
Valeur ajoutée % 46,7 46,2 45,5 47,0 46,2 47,3

Charges de personnel % 19,2 1,9 8,9 17,4 20,7 26,0

% 25,6 40,9 34,0 27,5 23,8 20,0
Amortissements et provisions % 3,1 4,8 3,8 2,8 2,6 3,0

% 23,2 37,5 30,9 25,4 21,9 17,5
Résultat financier % -0,2 -0,3 -0,2 -0,2 -0,1 -0,1

% 23,0 37,3 30,7 25,3 21,7 17,4
€ 63 967 26 226 44 430 62 812 86 051 130 628

Cotisations de l'exploitant % 6,5 12,4 9,6 7,7 5,9 4,1
Résultat courant % 16,5 24,9 21,1 17,6 15,8 13,3
RESULTAT COURANT € 45 877 17 529 30 562 43 697 62 553 99 940

Marge / coût de production % 42,9 67,7 55,8 44,9 40,2 34,8

Rotation de stocks (jrs achats HT) 45 39 54 35 45 50
Crédit clients (jrs CA TTC) 30 24 28 25 29 35
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 39 40 39 40 39 40
B.F.R. (jrs CA HT) 23 11 22 14 24 31

répartition
selon le chiffre d'affaires <=104 976

global
<=185 882 <=316 937 <=1 328 959<=503 959

Nombre d'entreprises 665 120 173 166 126 80

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 273 154 70 739 144 822 247 593 390 478 722 548

Capacité autofinancement brute
montant en € 54 333 21 606 36 869 53 224 71 293 116 779

5866779211072jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 42 945

57
19 070

97
33 835

84
42 904

62
52 401

48
83 650

42

Autofinancement net
montant en € 11 388 2 537 3 034 10 320 18 892 33 129
jours de CA HT 15 13 8 15 17 17

Investissements
montant en €
jours de CA HT 11

8 572 2 110
11 12

4 899 6 686
10 12

12 623 23 745
12

Endettement
montant en €
jours de CA HT 22

16 836 4 616
23 27

10 998 13 773
20 24

26 436 39 028
19

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 56

42 252 15 204
77 66

26 556 48 969
71 50

54 119 84 141
42

Impôts et taxes % 2,2 3,6 2,8 2,4 2,1 1,6

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 31 628 7 926 15 740 29 168 46 118 83 998
TVA collectée * 100 / CA 11 11 11 12 12 11
TVA déductible 25 931 6 035 12 821 22 653 38 313 71 586
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 17 16 16 17 18 18

Subventions d'exploitation % 0,3 0,2 0,1 0,2 0,3 0,3

® FCGA - ANPRECEGA      (BATI jeudi 27 juin 2024 - 15 h 21) 2023



Couverture 4391B1

727FRANCE 277 892

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

104 917 64,4 46,7 19,2 25,6 23,2 23,0 16,5 45 877

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

60

21

119

38

1

53

108

23

89

79

59

61

13

3

255 453

351 959

279 454

349 359

263 464

261 316

317 296

316 658

263 325

198 783

314 655

163 904

120 743

107 477

108 510

106 566

110 751

98 988

110 308

98 279

96 518

101 836

110 308

138 206

66,2

63,6

60,1

63,2

68,1

66,7

71,6

61,7

66,2

66,7

60,5

75,4

45,6

46,8

45,4

46,8

45,3

51,1

47,5

47,2

46,3

44,4

43,9

42,6

13,9

20,8

18,1

20,6

17,2

20,6

19,4

22,9

21,1

15,5

19,0

3,5

29,4

24,0

25,5

24,5

26,1

28,5

26,4

22,5

23,4

26,8

23,1

36,5

26,5

21,2

23,1

22,3

21,8

26,7

25,6

20,2

20,9

23,3

21,4

33,1

26,3

21,0

22,9

22,1

21,5

26,6

25,5

20,1

20,8

23,0

21,4

33,0

19,4

14,1

16,4

16,8

14,8

19,2

17,9

14,1

14,9

16,0

15,6

24,3

49 500

49 711

45 952

58 796

38 970

50 294

56 897

44 521

39 167

31 777

49 170

39 869

® FCGA - ANPRECEGA      (BATI jeudi 27 juin 2024 - 15 h 21) 2023


