Couverture 4391B1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=104 976	tranche 2 <=185 882	tranche 3 <=320 964	tranche 4 <=519 552	tranche 5 <=1 328 959	
Nombre d'entreprises	727	131	189	182	138	87	
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,6	1,0	1,4	2,4	3,5	6,9	
	277 892 € 104 917		144 815 101 877	248 691 105 002	396 311 112 611	752 718 108 539	
Marge / coût de production	42,9	67,7	55,8	44,9	40,2	34,8	
Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Cotisations de l'exploitant Résultat courant	66 64,4 66 46,7 66 2,2 66 0,3 66 25,6 67 3,1 68 23,2 69 63 967 69 63 967 60 6,5 60 16,5 60 45 877	46,2 3,6 1,9 0,2 40,9 4,8 37,5 -0,3 37,3 26 226 12,4 24,9	45,5 2,8 8,9 0,1 34,0 3,8 30,9 -0,2 30,7 44 430 9,6	64,3 47,0 2,4 17,4 0,2 27,5 2,8 25,4 -0,2 25,3 62 812 7,7 17,6 43 697	63,2 46,2 2,1 20,7 0,3 23,8 2,6 21,9 -0,1 21,7 86 051 5,9 15,8 62 553	63,0 47,3 1,6 26,0 0,3 20,0 3,0 17,5 -0,1 17,4 130 628 4,1 13,3 99 940	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC B.F.R. (jrs CA HT)	45 30 39 23	24 40		35 25 40 14	45 29 39 24	50 35 40 31	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	31 628 11 25 931 17	11 6 035	11 12 821	29 168 12 22 653 17	46 118 12 38 313 18	83 998 11 71 586 18	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=104 976	tranche 2 <=185 882	tranche 3 <=316 937	tranche 4 <=503 959	tranche 5 <=1 328 959	
Nombre d'entreprises	665	120	173	166	126	80	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	273 154	70 739	144 822	247 593	390 478	722 548	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	54 333 72	21 606 110	36 869 92	53 224 77	71 293 66	116 779 58	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	42 945 57	19 070 97	33 835 84	42 904 62	52 401 48	83 650 42	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	11 388 15	2 537 13	3 034	10 320 15	18 892 17	33 129 17	
Investissements montant en € jours de CA HT	8 572 11	2 110 11	4 899 12	6 686 10	12 623 12	23 745 12	
Endettement montant en € jours de CA HT	16 836 22	4 616 23	10 998 27	13 773 20	26 436 24	39 028 19	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	42 252 56	15 204 77	26 556 66	48 969 71	54 119 50	84 141 42	

Couverture 4391B1

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	727	277 892	104 917	64,4	46,7	19,2	25,6	23,2	23,0	16,5	45 877
Auvergne-Rhône-Alpes	60	255 453	120 743	66,2	45,6	13,9	29,4	26,5	26,3	19,4	49 500
Bourgogne-Franche-Comté	21	351 959	107 477	63,6	46,8	20,8	24,0	21,2	21,0	14,1	49 711
Bretagne	119	279 454	108 510	60,1	45,4	18,1	25,5	23,1	22,9	16,4	45 952
Centre-Val de Loire	38	349 359	106 566	63,2	46,8	20,6	24,5	22,3	22,1	16,8	58 796
Corse	1										
Grand Est	53	263 464	110 751	68,1	45,3	17,2	26,1	21,8	21,5	14,8	38 970
Hauts-de-France	108	261 316	98 988	66,7	51,1	20,6	28,5	26,7	26,6	19,2	50 294
Île-de-France	23	317 296	110 308	71,6	47,5	19,4	26,4	25,6	25,5	17,9	56 897
Normandie	89	316 658	98 279	61,7	47,2	22,9	22,5	20,2	20,1	14,1	44 521
Nouvelle-Aquitaine	79	263 325	96 518	66,2	46,3	21,1	23,4	20,9	20,8	14,9	39 167
Occitanie	59	198 783	101 836	66,7	44,4	15,5	26,8	23,3	23,0	16,0	31 777
Pays de la Loire	61	314 655	110 308	60,5	43,9	19,0	23,1	21,4	21,4	15,6	49 170
Provence-Alpes-CA	13	163 904	138 206	75,4	42,6	3,5	36,5	33,1	33,0	24,3	39 869
Dép. d'Outre-Mer	3										